令不日6年 4月 11日
高畠町立高畠中学校 保護者様

高畠町立高畠中学校

校 長 半田 俊一

緊 急 H交 通 事 故 防 止 に つ い て くお 願 い )

春暖の候、気護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 日頃より本校教育活動にご理解 とご

支援を賜 り誠にありがとうございます。

本校は、町内一円か ら多様な手段 (通学バス、自転車、徒歩)で通学 してお り、登下校時の安全確保を大切に考え

ています。これまでも、各地区安全協会役員の皆様、本校教職員によるによる立哺指導に取 り組んでお り、今後、町

交通指導専門員による交通安全教室の開催などをとお して、繰 り返 し指導を行い安全確保に努めて参 ります。

また、保護者の皆様が車両による送迎 された折にも、学校付近並びに西側駐車場内での交通事故絶無を目指 し、

1真重かつ生徒に優 しい運転を心がけてくださつていることに、心より感謝申し上げます。

つきましては「交通事故ゼロで、みんなが元気に登校できる高畠中学校」を目指すために(保護者の皆様が車両

による送迎をされた際には、下記について、改めてご理解 とご協力をお願い申し上げます。

記

1 通常の通学手段 (通学バス、自転車、徒歩)に よる場合

(1)通学バスの場合  (※先日配付されている「高畠中学校スクールバス利用の約束」を熟読ください。)

特に、以下のことについて繰り返しご確認ください。

①乗車時刻をしつかり守り、停留所付近で安全に待機すること。

②バス下車後は、必ず安全確認をしてバスから離れること。

③バス車内では、マナーよく過ごすこと。

(2)自転車通学の場合

①安全が確保できる整備された自転車を使用すること。

②ルールを守ること。(無灯火、並進、傘さし運転等は絶対に行わない。)

⑥ルールに従つて左側通行が原則ですが、「自歩道」があるところは「自歩道」を利用すること。

(3)徒歩通学の場合

①常に安全に留意し、歩道を通行すること。

②歩道が狭い道では車道にはみ出ないようにするため、一列で歩くこと。

2 諸事情により、徒歩通学・ 自転車通学・バス通学が困難で、送迎される場合は以下についてご留意願います。

(1)学校周辺道路 と近隣の店舗前の道路上で、生徒の乗 り降 りのための駐停車は絶対になさらないで ください。

(生徒の安全確保、特に追突事故・交通渋滞の未然防止のため)

(2)生徒の送迎車両は西側駐車場をご利用 ください。但 し、生徒の安全確保 とスクールバスの円滑な運行のため、

一方通行で、校舎側 レーンのご利用は遠慮 ください。 (裏面図を参照 ください。)

(3)気忙 しい朝の送迎は、重大事故が,心配 されます。3つのゆとり (気持ち 口時間 日車間距離)を持つて、駐車場

内では最徐行で左右をしつか り確認 してください。なお、お子 さんには、積舎や車の陰から急に飛び出すこと

のないよう、ご指導願います。

(4)校内の公衆電話が大変込み合いますので、下校時も迎えにいらつしゃる際は、事前に下校時刻を子どもさ盈と

(1)～ (4)とこつきましては
送迎 してくだきる祖父母の
方にもお知らせ ください。

確認願います。 (毎月配布 される月予定もご参照 ください。

自家用車送迎時の確認事項

】監

至 川西 高畠・川西線 至 高畠町内

駐停車遠慮 ください

か
軒

覇

轟

復

帯
Ｍ

猟ゝ

歩

道

駐
停
車
遠
慮
く
だ
さ
い

止

繍

密

望

超

達
送

迎
車

両
進

入

・
駐
停
車
禁
止

ス
ク
ー

ル
バ

ス
専

用

レ
ー

ン

範

最

徐

行

!

総

騒

歩道前で、必ず一時停止
してください。

O朝の送迎時
①送迎される場合は西側駐車場内一方通行で、駐車場内の西側レーンをご

利用ください。
②駐車場に入つたら必ずすぐ「こ右折してください。決して進入禁止ゾーンまで

直進しないでください。
③スクールバス専用レ ンは 差 入 H馬羊停車禁上です∩スクールバスが順次

入ってきます。定時運行に努めるため、た とえ、バスがな くとも利用 し
ないでください。
送 迎時間帯は、か な り混雑しますと互いに譲り合い、生徒、保護者の方の

|

憲

奪

と

常

撃

生

徒

降

車

場

所

入 園

校

舎

☆混雑時は、出口から「左折のみ」の出車にご協力 くださいぉ

い
事
の

′
さ
ら

Ｊ

りヽ
ｒ
だ

り
た
に
く

よ
つめカ

碓徹統瑞

膊納瀞
でヽ

軽戦紳拘

鞠艤
壁雌

勤取指ギ

断
Ｊ榔舗

す。
が高

時
故

′
Ｉ
ヽ

出車をお願いす

ク

つ
場

ス
ま
る

力`ありま
のリスク

安全を第一にご利用ください。

※おかげさまで、 8年間『校地内交通事故ゼロ」が続いております。